
Kulturně propagační komise 
Činnost 2023 (s návazností na 2024) 

 
Počet členů 8    /  Předseda KPK:   Martin Mazanec 
 
 Tradičně začínáme každý rok Mysliveckým plesem. Po pandemické covidové přestávce, kdy jsme měli strach, 
aby na nás hosté nezanevřeli, jsme se sešli v hojném počtu a mohli se spolu pobavit a zatancovat za doprovodu 
taneční skupiny MIX. 
 V lednu jsme také zahájili kurz o První lovecký lístek v Restauraci Na pěkné vyhlídce. Slavnostně tento kurz 
zahájili Táborští myslivečtí trubači, předseda KPK při OMS Tábor a jednatelka, paní Jindřiška Nezvedová. Pro tento rok 
se přihlásilo 23 adeptů.  
 Následně v dubnu proběhly zkoušky adeptů o První lovecký lístek ročník 2022/2023. 
Přihlásilo se ke zkoušce 26 adeptů, všichni u zkoušky uspěli. Dle zkušební komise byli adepti řádně připraveni a 
schopni zkoušku udělat, takže nikdo nemusel opakovat. 
 V dubnu jsme spoluorganizovali projekt „Den země“ v Plané nad Lužnicí. Tato akce se zaměřovala především 
na děti z MŠ a ZŠ. 

Do konce dubna jsme sbírali od dětí a mládeže výtvarná díla na téma „Červen, měsíc myslivosti a ochrany 
přírody“.  Vyhodnocení se tradičně zhostil ak. malíř Teodor Buzu společně s výtvarníkem Pavlem Kodadem, který si i 
celou tuto soutěž vzal na starosti. Sešlo se zhruba 350 prací.  

Vernisáž s předáním cen za vynikající díla a následná výstava proběhly ve spolupráci s DDM Tábor v jejich 
prostorách a následně jsme ještě tato díla vystavili při výstavě trofejí v Ratibořských horách. 

Začátkem května jsme spoluorganizovali s Lázněmi Eleonora „Májový úklid lesoparku Pintovka“. Účastnili se 
žáci škol Orbis Pictus a Soukromého gymnázia Tábor. 
 Poslední květnovou sobotu proběhl další ročník znalostní soutěže „O Zlatou srnčí trofej“. Sešlo 20 dětí, 12 
z mladší kategorie, 8 ve starších žácích. Ty úspěšně zvládly test a prošly výborně připravenou stezkou. Za toto patří dík 
především Zdeňku Nečasovi a Stanislavu Vyhnalovi mladšímu, kteří se za podpory mentora Františka Vališe výborně 
úkolu zhostili. Jsem rád, že jsem mohl jménem OMS Tábor předat Ing Františku Vališovi jedno z nejvyšších 
vyznamenání, a to doživotní čestné členství v ČMMJ. Dík patří i DDM Tábor, a především Stanislavu Kafkovi, který nám 
připravil a dal k dispozici areál Letního tábora Palcát. Moc děkujeme. 
 Ke konci června jsme se zúčastnili tradičních Mysliveckých slavností v Hluboké nad Vltavou na zámku Ohrada. 
Zde jsme prezentovali činnost a vůbec myslivost na Táborském okrese, a zároveň pohostili kolemjdoucí kolegy a 
kolegyně myslivce. Jsme rádi, že si k nám také našli cestu a mohli jsme si navzájem popovídat. 
 Při této akci jsme představili naší činnost s mládeží. S mysliveckými kroužky, které projevily zájem jsme 
v jarních až podzimních večerech chodili na naší speciální kazatelnu, odkud bylo možné sledovat noční život zvěře. 
Díky dotacím Jihočeského kraje disponujeme jak touto kazatelnou, ale i několika nočními noktovizory, takže se lehce 
dala zvěř sledovat. Následně druhý den jsme se velice aktivně účastnili „dětského mysliveckého dne“, pořádaného 
časopisem Myslivost. Připravili jsme 3 stanoviště pro děti a mládež. Není tajností, že některé se moc líbily nejen 
dětem, ale i dospělým, protože jsme využili našich kostýmů zvířat a představovali je. 
 Druhý týden v červenci jsme připravili pro děti do 15-ti let „Příměstský letní myslivecký tábor“. Formou hry 
děti nenásilně vedeme k mysliveckým dovednostem a znalostem tak, aby je to zaujalo, a do budoucna třeba rozšířili 
naše myslivecké řady. Měli jsme zde ukázku zhruba 10-ti plemen loveckých psů, některé si dokonce i děti přivedli 
sami. Sokolníci představili své opeřence, lesníci a myslivci ukazovali jak se v lese chovat, ochránci přírody zase 
vysvětlovali, proč vlastně přírodu chráníme. Všech 24 dětí si celý tábor náramně užilo a již se hlásí na další rok 2024. 
 V listopadu jsme zahájili kurz pro Myslivecké hospodáře. V tomto roce se přihlásilo 15 adeptů z řad myslivců. 
 Poslední akcí komise bylo v neděli, 5.11.2023 uspořádání Svatohubertské mše. Letos jsme ji pořádali potřetí, 
a s potěšením mohu konstatovat, že se opět povedla a i návštěvnost byla obstojná. Počasí nám vyšlo, přesně jsme se 
vešli do mezery, kdy nepršelo 😊😊. Měli jsme k dispozici občerstvení od členů KPK a i kasičku na dobrovolné příspěvky. 
Výtěžek z akce bude věnován na dobročinnou nadaci, o tom rozhodne OMR.  
 Po celý rok naši kolegové vedli myslivecké kroužky při Základních školách. Zároveň jsme přímo vedli kroužek 
Mladých myslivců v DDM Tábor, který vedl Pavel Kodad. 
 V jarních měsících jsme navštívili 6 škol, pro které jsme připravily 12 přednášek na téma myslivost a chování 
se v přírodě. I proto, že tyto akce pořádáme zdarma, jsme na školách vítáni a již jsou domluvené další přednášky na 
rok 2024.  
 
Touto cestou MOC děkuji kolegům a členům naší KPK, bez kterých bychom tyto akce nemohli vůbec uskutečnit. 

Za kulturní komisi: Martin Mazanec – předseda kulturně propagační komise 



 
 
 

Plán akci KPK pro rok 2024 
 

 
1. Zahájení přípravného kurzu adeptů o První myslivecký lístek  
2. Myslivecký ples 2024 
3. Zkoušky adeptů z přípravného kurzu 2023-2024  
4. Zkoušky mysliveckých hospodářů  
5. Výtvarná soutěž 
6. Zlatá srnčí trofej 
7. Národní myslivecké slavnosti  
8. Příměstský letní tábor (dle zájmu) 
9. Pobytový Myslivecký tábor (dle zájmu) 
10. Kroužek „Mladých myslivců a ochránců přírody“ 
11. Noční sledování zvěře z naší kazatelny pro kroužky a menší skupinky zájemců 
12. Projekt: Dědečku a babičko, hraj si s náma maličko 

 
V průběhu celého roku budou nadále probíhat přednášky o myslivosti na mateřských a základních školách, 
které budou navštěvovat členové KPK s programem zaměřeným na přírodu a myslivost,. 


